
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2025 

STAROSTY SZCZYCIEŃSKIEGO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Szczytnie za 2024 r. 

Nasz znak: Zoc. 5510.1.2025      Szczytno, dnia 23 stycznia 2025 r. 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Szczytnie jest organem doradczym Starosty 

Szczycieńskiego w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Skład PKB i PP został przyjęty 

zarządzeniem nr 41 Starosty Szczycieńskiego z dnia 11 czerwca 2024 r. Na dzień 31.12.2024 r. skład był 

następujący: · Jarosław Matłach - Przewodniczący, · Jerzy Krzysztof Szczepanek, Stefan Ochman, Arkadiusz 

Adam Brzozowski, Michał Wojciechowski, Jakub Sylwestrzak, Paweł Przybyłek, Prokurator Rejonowy Artur 

Bekulard - Członkowie, ·z głosem doradczym Zbigniew Stasiłojć, Dorota Zyśk, Tomasz Liwartowski. 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego opiniuje pracę służb, inspekcji i straży, analizuje 

oraz ocenia zagrożenia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, które sygnalizują służby, inspekcje  

i straże. Posiedzenia Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbywają się 2 razy w roku 

wg proponowanych przez poszczególne służby zagadnień i sprawozdanie dotyczy 2 posiedzeń w 2024 r.  

W dniu 24 czerwca 2024 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego. Porządek posiedzenia: 

1. Przygotowanie do sezonu turystycznego. 

2. Stopnie alarmowe - Zakres przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych  

i stopniach alarmowych CRP. 

 

3. Sprawy różne. Komendant Powiatowy Policji w Szczytnie insp. Radosław Drach przedstawił strukturę 

organizacyjną KPP w Szczytnie. Następnie działania odnośnie sezonu turystycznego. W zakresie bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży policja podejmowała kontrole autobusów wycieczkowych. Na drogach realizowała działania 

prewencyjno-kontrolne w celu eliminacji kierowców stwarzających zagrożenie swoim zachowaniem. Były 

patrole rowerowe, które miały lepszy dostęp do trudno dostępnych miejsc. Policyjni wodniacy kontrolowali 

trzeźwość sterników oraz ich uprawnienia. Przed rozpoczęciem wakacji policjanci z Komendy Powiatowej 

Policji w Szczytnie spotykali się w szkołach i przedszkolach z dziećmi, aby przypomnieć im o zasadach 

bezpieczeństwa podczas wakacji. „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” to ogólnopolska akcja informacyjno-

edukacyjna, która poświęcona była bezpieczeństwu osób przebywających nad wodą, realizowana była do końca 

września 2024 r. Policjanci zabezpieczali imprezy masowe, które co roku odbywały się na terenie powiatu 

szczycieńskiego Dni i Noce Szczytna, Biesiada Myśliwska z EKO wspólnotą „Dzik kontra Świnia” w Świętajnie 

czy Dożynki Powiatowe oraz Gminne w Olszynach. Komendant Powiatowy PSP w Szczytnie bryg. Zbigniew 

Stasiłojć określił czynniki, które wpływają w zasadniczy sposób na stan bezpieczeństwa powiatu szczycieńskiego 

oraz na ilość i rodzaj odnotowanych przez Państwową Straż Pożarną interwencji w sezonie turystycznym, na 

które składały się sezonowy znaczny wzrost liczby ludności i przebywającej na terenie powiatu, nasilenie 

natężenia ruchu drogowego, wysokie temperatury i występowanie okresu suszy, znaczne zalesienie terenu 
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powiatu, występowanie i korzystanie przez ludzi z dużej ilości naturalnych zbiorników wodnych, anomalie 

pogodowe, intensywne opady deszczu. W KP PSP struktura jak i zasób/ilość samochodów gaśniczych, pił do 

stali i betonu, pilarek do drewna, zestawów hydraulicznych, medycznych defibrylatorów AED w znaczny sposób 

zabezpieczają sytuacje kryzysowe. W sezonie turystycznym przez 2 miesiące zdarzeń drogowych jest około  

30 % w stosunku do całego roku. Ilość pożarów w okresie letnim nie wzrasta drastycznie. W zakresie działań 

prewencyjnych prowadzone były wizyty funkcjonariuszy na obozach harcerskich oraz na terenie placówek dla 

dzieci i młodzieży szkolnej w zakresie spełniania przez nie wymagań przeciwpożarowych. Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny Tomasz Liwartowski, mając na uwadze bezpieczeństwo zdrowotne dzieci oraz 

osób korzystających z fontann ulicznych wystosował pisma do organów samorządowych wskazując na 

zagrożenia epidemiologiczne jakie mogą stwarzać kąpiele w fontannach, do wszystkich zarządców/właścicieli 

obiektów noclegowych przypominając o obowiązku badania wody użytkowej w kierunku bakterii z rodzaju 

Legionella. Prowadził kontrole sanitarne placów zabaw. W celu zapewnienia mieszkańcom wody bezpiecznej 

dla zdrowia wszystkie wodociągi służące do zbiorowego zaopatrzenia w wodę, tj. 29 objęto nadzorem 

sanitarnym. Nadzorem objęto również 5 ujęć lokalnych, tj. 2 ośrodki wypoczynkowe, w których organizowany 

jest wypoczynek dla dzieci i młodzieży, 1 hotel, 1 zakład produkcyjny, 1 wyższą uczelnię. Pod nadzorem PPIS 

w Szczytnie było ogółem 16 ośrodków wypoczynkowych i 11 pól namiotowych, z czego 7 ośrodków 

wypoczynkowych i 7 pól namiotowych zaopatrywanych było w wodę do spożycia pochodzącą z ujęć lokalnych, 

natomiast pozostałe ośrodki i pola korzystały z wody pochodzącej z wodociągów zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę. W ramach działalności oświatowo-promocyjnej realizowana była akcja „Zdrowe Wakacje” na 

koloniach, półkoloniach oraz obozach letnich. Inspekcja Weterynaryjna wykonywała swoje zadania poprzez m. 

in. zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt, w tym chorób odzwierzęcych, badania kontrolne zakażeń wśród 

zwierząt, monitorowanie chorób odzwierzęcych czy kontrole urzędowe. Od 1 stycznia do dnia 19 czerwca  

2024 r. stwierdzono w Polsce łącznie 9 ognisk Afrykańskiego Pomoru Świń, w tym 4 w woj. warmińsko-

mazurskim. Cały obszar powiatu szczycieńskiego znajdował się aktualnie w obszarach objętych ograniczeniami 

związanymi z występowaniem tej choroby. Inspekcja Weterynaryjna skupiła wiele wysiłków na tym, aby 

uchronić fermy drobiu przed HPAI (ptasią grypą). Do istotnych zadań Inspekcji Weterynaryjnej należał nadzór, 

zapobieganie oraz zwalczanie wścieklizny zwierząt. Najskuteczniejszym sposobem walki z tą chorobą były 

szczepienia zwierząt domowych oraz dzikich (przede wszystkim lisów). W ramach działań kontrolnych Inspekcja 

Weterynaryjna sprawdzała realizację obowiązku szczepienia psów domowych przeciwko wściekliźnie.  

W sezonie wakacyjnym ze względu na napływ turystów oraz należących do nich psów i kotów, odnotowuje się 

wzrost liczby pogryzień a zatem i obserwacji zwierząt. Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony 

Ludności i Spraw Obronnych - Arkadiusz Myślak określił zakres przedsięwzięć wykonywanych  

w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach alarmowych CRP. Wspomniał o ostatnich wydarzeniach 

dotyczących sabotażu i dywersji w Polsce. Przedstawił zarządzenia Prezesa Rady Ministrów obowiązujące od 

dnia 1 czerwca 2024 r. w sprawie wprowadzenia drugiego stopnia alarmowego (BRAVO) na całym terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, drugiego stopnia alarmowego (BRAVO) wobec infrastruktury energetycznej 

mieszczącej się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej oraz drugiego stopnia alarmowego CRP (BRAVO - 

CRP) na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (dotyczące systemu teleinformatycznego). Przedstawił 

instytucje odpowiedzialne za zapobieganie zdarzeniom o charakterze terrorystycznym. Opisał stopnie alarmowe 

jakie można wprowadzić w przypadku zagrożenia wystąpieniem zdarzenia o charakterze terrorystycznym albo 

w przypadku wystąpienia takiego zdarzenia oraz zdarzenia o charakterze terrorystycznym dotyczącego systemów 

teleinformatycznych organów administracji publicznej lub systemów teleinformatycznych wchodzących w skład 

infrastruktury krytycznej. W uzupełnieniu informacji Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej bryg. 

Zbigniew Stasiłojć poinformował o projekcie w 2025 r. lokalizacji 20 stacji Systemu Wczesnego Ostrzegania  

i Alarmowania Ludności komunikatami o zagrożeniach - komunikaty słowne oraz w systemie 3 minutowych 

sygnałów alarmowych (modulowany i ciągły) - na bazie OSP. W dniu 5 grudnia 2024r. odbyło się drugie 

posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Porządek posiedzenia: Zatrucie 

czadem - prewencja i reagowanie na zagrożenia Katastrofa i zdarzenia mnogie - omówienie ćwiczeń Oszustwa 

internetowe i wyłudzanie pieniędzy Sprawy różne W zastępstwie Komendanta Z-ca, mł. kpt. Paweł Koziatek 

przedstawił temat prewencji i reagowania na zagrożenia zatruciem czadem (tlenek węgla). Na początku wyjaśnił, 

czym są urządzenia - czujniki tlenku węgla, jaka jest ich zasada działania i na jakie elementy trzeba zwrócić 

uwagę podczas ich zakupu. Komendant podkreślił, że czujniki tlenku węgla muszą spełniać wymagania 

określone w polskiej normie PN-EN 50291-1:2018 oraz być oznaczone znakiem budowlanym B przed 

wprowadzeniem do obrotu lub udostępnieniem na rynku krajowym a także znak CE - Unii Europejskiej. Dane 

ogólnopolskie dotyczą jedynie 2023 r. Przez cały 2023 rok w związku z emisją tlenku węgla, strażacy odnotowali 

4 350 interwencji, w których 53 osoby uległy śmiertelnemu zatruciu czadem, a 1 468 uległo podtruciu. Leczenie 

osoby, która zatruła się tlenkiem węgla zwykle przebiega długofalowo i jest niezwykle kosztowne oraz 
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obciążające psychicznie. W powiecie szczycieńskim do dnia 5 grudnia 2024 r. było 37 wyjazdów strażaków 

(uruchomienie czujek CO i dymowych), z czego 14 dotyczyło uruchomienia się czujników tlenku węgla, obyło 

się bez osób poszkodowanych. Duże znaczenie miała akcja prowadzona wspólnie z Powiatem Szczycieńskim 

„Podaruj czujkę na święta” promująca zakup czujek CO. Mimo braku osób poszkodowanych do 5.12.2024 r., 

akcję prewencyjną trzeba nadal prowadzić i edukować społeczeństwo. Dużą też rolę spełniała przy tym ścieżka 

edukacyjna w straży pożarnej, która została sfinansowana przy udziale m.in. Powiatu Szczycieńskiego. Co 

ważne. Każde mieszkanie i każde pomieszczenie m.in. z piecem na węgiel lub piecykiem gazowym od 1 stycznia 

2030 r. obowiązkowo będzie musiało mieć czujkę dymu i czadu. Natomiast od 23 grudnia 2024 r. obowiązek 

będzie dotyczył nowo wznoszonych budynków mieszkalnych, pomieszczeń mieszkalnych lub jednostek 

mieszkalnych przeznaczonych do świadczenia usług hotelarskich. 21 listopada 2024 r. w szpitalu w Szczytnie 

miały miejsce ćwiczenia - katastrofa i zdarzenia mnogie - założeniem był pożar jednego z marketów i przyjęcie 

poszkodowanych na Szpitalny Oddział Ratunkowy w Szczytnie. W ćwiczeniach uczestniczyli pozoranci  

z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, studenci medycyny. Ćwiczenia przebiegły sprawnie, do 

poprawienia jest właściwa komunikacja ze służbami oraz ulokowanie punktu informacyjnego poza Szpitalnym 

Oddziałem Ratunkowym. Oszustwa internetowe i wyłudzanie pieniędzy przedstawili p.o. Naczelnik Wydziału 

Kryminalnego Agnieszka Warowna wspólnie  z podkom. Patrykiem Lisieckim. Wyjaśnili czym jest 

cyberprzestępczość skupiając się na dwóch rodzajach działań: Ransomware - rodzaj złośliwego oprogramowania, 

infekującego oraz blokującego system komputerowy poprzez zaszyfrowanie wybranych plików Phishing,  

w którym przestępcy używając specjalnie spreparowanych wiadomości chcą wprowadzić ofiarę w błąd i nakłonić 

do wykonania czynności, której nie powinna wykonać, tak jak na przykład kliknięcie w szkodliwy link, podanie 

hasła czy otwarcie zainfekowanego załącznika. Z raportu rocznego z działalności Zespołu CERT (instytucji 

Państwowego Instytutu Badawczego odpowiedzialnego w Polsce za zgłoszenia, monitorowanie 

cyberprzestępczości) za rok 2023 wynika, iż w 2018 roku liczba incydentów wynosiła 3 739, natomiast  

w 2023 roku wyniosła 80 267. Jakie były działania prewencyjne szczycieńskiej policji w 2024 r., spotkania: 

·kwiecień 2024 r. Środowiskowy Dom Samopomocy w Dźwierzutach, ·maj 2024 r. Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Wesołowie ·sierpień 2024 r. seniorzy z Klubu „Senior +” oraz Uniwersytetu III Wieku, 

·październik 2024 r. uczniowie SP nr 3 w Szczytnie ·listopad 2024 r. Katolickie Stowarzyszenia Młodzieży 

Naczelnik Pani Agnieszka Warowna poprosiła Starostę o pomoc w organizacji spotkań, rozpowszechnienie 

ulotek wśród mieszkańców Powiatu. Starosta Szczycieński Jarosław Matłach zapewnił, że w 2025 r. przy udziale 

Wydziału ZK, OL i SO policjanci-specjaliści zostaną zaproszeni na spotkania w Starostwie Powiatowym  

w Szczytnie oraz wybranych jednostkach podległych. Pisma w sprawie możliwości szkoleń przez policję zostaną 

na początku 2025 r. wysłane do Burmistrzów i Wójtów. 

  

 Starosta Szczycieński 

Jarosław Matłach 
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